
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK  

KLASA: KLASA: 810-01/20-01/04 
URBROJ: 238/30-02/07-20-1 
Sv. Ivan Zelina, 24. veljače 2020. 

GRADSKO VIJEĆE 
- ovdje -

Predmet: Izvješće o izvršenju Plana djelovanja u području 
 prirodnih nepogoda za 2019. godinu 

     Poštovani, 

na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (NN, 
br. 16/19 - u daljnjem tekstu „Zakon“) kojim se uređuju kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne 
nepogode, procjena štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih na području Republike Hrvatske, Izvršno tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju Plana djelovanja 
u području prirodnih nepogoda za proteklu kalendarsku godinu.

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2019. godinu (u daljnjem tekstu „Plan“) donesen je 
na 14. sjednici Gradskog vijeća, dana 5. srpnja 2019. godine.  

Navedenim Planom utvrđene su prirodne ugroze za koje se Plan donosi, te mjere i nositelji u slučaju 
nastajanja prirodne nepogode. 
Planom je predviđeno da će se obrađivati mjere i postupci JLS u slučaju slijedećih prirodnih nepogoda: 

➢ Suše
➢ Olujno i orkansko nevrijeme
➢ Snježne oborine
➢ Poledice
➢ Tuča
➢ Mraz

Ostale prirodne nepogode obrađene su drugim planskim dokumentima (Planom djelovanja CZ ili 
Planom zaštite od požara), te se sukladno tumačenju Ministarstva financija,  da se ugroze koje se 



obrađuju dokumentima zaštite i spašavanja, odnosno u ovom slučaju Procjenom rizika i Planom CZ za 
područje Grada (potres, poplava, ekstremne vremenske pojave-visoke temperature i epidemije i 
pandemije i degradacija tla-klizišta)  neće obrađivati ovim Planom jer su mjere i postupci obrađeni u 
Planu djelovanja sustava CZ. 

Na području Grada Svetog Ivana Zeline, dana 11. lipnja 2019. godine, uslijed nevremena praćenog 
vjetrom, obilnom kišom i tučom došlo je do značajnih šteta na poljoprivrednim kulturama, stambenim 
i gospodarskim objektima te na infrastrukturi. Sukladno navedenom postupano je po Planu djelovanja 
u području prirodnih nepogoda za 2019. godinu te Župan Zagrebačke županije, dana 14. lipnja 2019.
godine, donosi Odluku o proglašenju prirodne nepogode tuča na području grada Svetog Ivana Zeline i
općine Bedenica.

Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda izvršilo je u roku 15 dana prvu procjenu 
šteta, a u roku 50 dana i konačnu procjenu šteta te istu dostavilo Županijskom povjerenstvu putem 
Registra šteta te poduzelo sve daljnje radnje sukladno Planu djelovanja u području prirodnih nepogoda 
za 2019. godinu. 

Ukupni iznos štete na području Grada Svetog Ivana Zeline procijenjen je na 515.256,62 kuna. 

S poštovanjem 

GRADONAČELNIK 

    Hrvoje Košćec 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 
GRADSKO VIJEĆE 

P R I J E D L O G 

KLASA: 
URBROJ: 
Sv. Ivan Zelina, 

Na temelju članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 
7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst,  5/13, 12/13 - 
pročišćeni tekst, 4/18 i 20/18 – pročišćeni tekst ) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na 
__ sjednici održanoj dana ___ 2020. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 
2019. godinu. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 




